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Faktaansvarig:  

Hej alla grannsamverkare. 

Nu är det dags för årets sista nyhetsbrev.  

Vi ska börja med att meddela att både kommunpolis George och Kommunpolis Fredrik kom-
mer att byta tjänster. George kommer bli gruppchef på PKC inom polisen och Fredrik kommer 
att bli brottsförebyggande samordnare på Karlshamns kommun. 

 

Vi vill tacka så mycket för denna tiden och tacka för allt er goda arbete. 

Vi kommer att lämna över era kontaktuppgifter till de nya kommunpoliserna. Det är inte klart 
vilka det blir i skrivande stund men de kommer att presentera sig när de är på plats. 

 

Lägesbild 

 

 

 

Karlshamn 

7 st av inbrotten har skett i central Karlshamn, 5 st i Asarum, 3 st Boddestorp, 3 st Mörrum och 4 

st Svängsta 

Sölvesborg 

13 st av inbrotten har skett i centrala Sölvesborg, 1 st Sölve, 3 st Mjällby, 1 st Norje. 3 Agerum 

Olofström 

11 st av inbrotten har skett i centrala Olofström, 2 st Jämshög, 2 st Vilshult, 1 st Kyrkhult 

Bromölla 
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Bromölla Karlshamn Olofström Sölvesborg

Inbrottstöld 24-01-01 - 24-12-04

Inrottsstöld, försök, i villa/radhus  Inrottsstöld, försök, i lägenhet

 Inbrottsstöld, fullbordat, i villa/radhus  Inbrottsstöld, fullbordat, i lägenhet

 



 

 

 

 

NYHETSBREV, GRANNSAMVERKAN • DECEMBER 2024  

 

 

Faktaansvarig:  

4st av inbrotten har skett i central Bromölla, 1 st i Axeltorp, 1 st Näsum 

 

Var rädd om dig – och om andra ❤  

 

December är här. För många innebär det ledighet, firande och gemenskap med nära och kära. 

Men för många innebär det i stället att ensamheten blir ännu mer påtaglig och tyngre att bära. 

Ägna gärna en medmänniska en extra tanke. Ditt ’hej’, leende, sms, telefonsamtal eller inbjudan 

till en kopp kaffe kan göra stor skillnad för en person som är ensam och inte mår bra av det.  

 

Tänk också på att: 

• Släcka levande ljus innan du lämnar ett rum. En eldsvåda sprider sig oerhört snabbt.  

 

• Ta det lugnt i trafiken. Se till att ha gott om tid om du ska köra bil till exempelvis jul- 

eller nyårsfirande. Se till att din bil är fri från snö och is när du ger dig iväg. Håll avstånd 

och anpassa farten till väglag och gällande hastighetsbegränsning.  

 

• Om du reser bort under flera dagar – informera dina grannar och be dem gärna hjälpa 

dig att se till att din bostad ser bebodd ut även när du är bortrest.  

Penningmålvakter – unga lockas till kriminalitet  

 

 

De kriminella gängen rekryterar barn och 

unga vuxna för att tvätta pengar som 

kommer från brott. De unga luras, lockas, 

tvingas eller hotas att ta ut eller föra över 

pengar från sina konton som de själva 

fått överfört. 

Detta gör dem till penningmålvakter. Att 

agera penningmålvakt och tvätta pengar 

är brottsligt. 

 

Tips till dig som är vuxen: 

• Som vårdnadshavare till en minderårig har du insyn i ditt barns bankkonto. Genom 

att regelbundet kolla kontot kan du se vad ditt barn gör med sina pengar och 

upptäcka avvikande transaktioner. 

 

• Om du misstänker att det har kommit in pengar på ditt barns konto som kan vara 

kopplade till penningtvätt, kontakta banken. Gör också en polisanmälan 
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Faktaansvarig:  

• Visa intresse för vad ditt barn eller unga personer i din närhet gör på nätet. Ställ 

frågan: vad har hänt på nätet idag? 

 

Läs mer på https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/penningtvatt--malvakt/sa-

skyddar-du-dig-mot-att-bli-penningmalvakt/.  

 

Våld är inte en privatsak! 
 

 

 

Våld, hot och kränkningar är inte en 

privatsak. Det är allvarliga brott som 

måste stoppas.   

 

Mörkertalet för våld i nära relation 

uppskattas vara så högt som 96 

procent (källa: Brottsförebyggande 

rådet). Därför behöver vi din hjälp. 

 

 

Har du sett eller hört något som kan hjälpa polisen att upptäcka, förebygga eller utreda våld i 

nära relation eller sexualbrott? Tipsa polisen via https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-

polisen/ eller ring 114 14. Vid pågående brott ska du alltid ringa 112. 

 

Du behöver inte vara säker – kontakta oss ändå. Ditt samtal kan rädda liv. 

 

Dessa varningstecken kan tyda på att en person utövar våld mot sin partner.  

 

NEDVÄRDERANDE      

Pratar nedvärderande om sin partner. Ifrågasätter och kritiserar hens åsikter, tankar, kläder 

eller agerande på ett respektlöst sätt. 

 

KONTROLLERANDE      

Kontrollerar ständigt var partnern är genom att ringa, smsa, kolla uppdateringar i sociala 

medier, använda spårningsappar och liknande. Är väldigt angelägen om att skjutsa partnern 

till och från jobb, träning och andra aktiviteter.  

 

SVARTSJUK      

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/penningtvatt--malvakt/sa-skyddar-du-dig-mot-att-bli-penningmalvakt/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/penningtvatt--malvakt/sa-skyddar-du-dig-mot-att-bli-penningmalvakt/
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
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Faktaansvarig:  

Kräver att partner avstår från intressen och socialt umgänge för att i stället umgås på tu man 

hand. Blir lätt svartsjuk. I början kan det vara svårt att skilja på förälskelse/passion och 

svartsjuka. Svartsjuka är inte romantiskt – och kan bli väldigt farligt.  

 

HUMÖRSVÄNGNINGAR      

Skiftar snabbt i humör. Kan snabbt bli väldigt arg och våldsam.   

 

Det finns vissa riskhöjande faktorer som genom forskning har visat sig vara särskilt farliga 

för den som utsätts för våld i sin relation: 

 

• strypvåld (inklusive strypning i samband med sex – det finns inget säkert sätt att 

strypa någon) 

 

• uttalade självmordstankar hos den som utövar våldet 

 

• separation 

 

• den som utövar våld hotar att döda sin partner 

 

• den som utsätts för våld uttrycker tydlig rädsla för sin partner 

 

Är du orolig för någon i din närhet, eller för egen del? Eller är du orolig för att du själv inte kan 

hantera ditt humör? Kontakta polisen! Det finns hjälp att få.  

Läs mer på https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-ar-inte-en-

privatsak/.  

  

Onlineshopping? Se upp för bedragare! 

Vem som helst kan råka ut för bedragare. Här kommer några råd som kan hjälpa dig att inte bli 

lurad när du handlar online.  

• Betala med faktura. Det är säkrare än att betala med kort eftersom du inte behöver 

uppge ditt kortnummer och du får hem varorna innan du betalar. 

 

• Spärra ditt betalkort för internetköp (kontakta din bank om du inte vet hur man gör). 

När du ska handla öppnar du tillfälligt upp funktionen och spärrar sedan kortet igen.  

 

• Ha inte mer pengar är nödvändigt på kontot som ditt kort är kopplat till. Då riskerar du 

inte att förlora en stor summa pengar om någon skulle komma åt ditt konto.  

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-ar-inte-en-privatsak/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/hat-hot-och-vald/vald-ar-inte-en-privatsak/
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Faktaansvarig:  

• Lämna aldrig ut din kod eller dina kortuppgifter till någon annan.  

 

• Handla på webbutiker med hög säkerhet. Sök efter omdömen och eventuella  

varningar innan du handlar från en webbsida som är ny för dig.  

 

• Håll koll på ditt kontoutdrag. På så vis kan du upptäcka köp som du inte gjort, men 

som någon annan kan ha gjort med dina kontouppgifter.  

 

Om du har blivit utsatt för bedrägeri:  
 

- Kontakta din bank direkt och spärra ditt kort.  
- Gör en polisanmälan.  
- Reklamera köp du inte gjort till din bank. Vid kortbedrägerier kan du bli ersatt av  

banken. 
 
 
Här hittar du fler tips för säkrare näthandel: https://polisen.se/utsatt-for-
brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/annonsbedrageri/ och bedrägerier: 
https://polisen.se/bedrageri.  
 
 

Hjälp oss förhindra skador och olyckor orsakade av fyrverkerier 

 

Varje år hanterar polis och räddningstjänst en 

mängd olyckor där fyrverkerier är inblandade. 

Du kan hjälpa till att förhindra skador på både 

personer och egendom.  

• Du måste söka tillstånd hos polisen 

om du planerar att avfyra 

fyrverkerier på en tid och plats där 

många människor är i rörelser, eller i 

närheten av hus eller andra 

byggnader (t.ex. i ett 

bostadsområde). Många kommuner 

har även lokala bestämmelser om 

när och var fyrverkerier får avfyras.  

 

• Barn och ungdomar under 18 år får inte köpa, ha eller använda fyrverkerier. 

Den som säljer eller langar fyrverkerier till minderåriga begår brott. Om polisen träffar 

på minderåriga med fyrverkerier kan fyrverkerierna beslagtas.   

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/annonsbedrageri/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/polisanmalan/bedrageri/bedragerier/annonsbedrageri/
https://polisen.se/bedrageri
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Faktaansvarig:  

• Var försiktig i hanteringen av fyverkerier. Den som avfyrar dem bör ha 

skyddsglasögon och vara nykter. Se till att alla håller avstånd till fyverkeripjäserna. 

 

• Såväl människor som djur kan bli både skrämda och skadade av fyrverkerier. Visa 

hänsyn och agera ansvarsfullt!    

Du kan läsa mer om hantering av pyrotekniska varor på https://polisen.se/tjanster-

tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/  

 

Övrigt. 
 
Den 23 oktober var vi på ett uppstartsmöte i Näsum som tillhör vårat Lokalpolisområde.  
Det kom ca .100 PERSONER till detta mötet.  
Förphoppningsvis så kommer vi inom kort bli ca 8 nya grannsamverkansområden i 
Näsum/Bromölla. 
 
 
Kom ihåg att anslut er till Gransamverkansappen.  
 
Här kan ni läsa nyhetsbreven och chata med varandra inom erat område. 
 

 

https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/

